
 
 

FONDAZIONE IDIS · CITTA'  DELLA SCIENZA · via Coroglio, 104 e 57 · 80124 Napoli 
tel.  (+39) 081.7352.424 · fax  (+39) 081.7352.280 · idis@legalmail.it · idis@cittadellascienza.it  · www.cittadellascienza.it 

C.F. 95005580634 · P. IVA 05969960631 · C.C.I.A.A.  498497 · TRIB. NA  1281/93 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA E IGIENE 
AMBIENTALE PRESSO IL COMPRENSORIO DELLA FONDAZIONE IDIS CITTA’DELLA 
SCIENZA. LOTTO 1 CIG 8551464B53  
 
 

DETERMINAZIONI 
 

 

Premesso 
- che in data 21/12/2020 veniva pubblicata la gara in oggetto,  
- che a seguito delle valutazioni della commissione la società Scala Enterprise S.r.l. con sede Legale: Via G. 

Gigante, 39 - 80128 Napoli, P. IVA 05594340639 risultava prima classificata, considerando il totale dei 
punteggi attribuiti per l’offerta tecnica e quella economica; 

- che, ai sensi dell’art. 97, comma 3 del Codice, tale offerta obbligava la stazione appaltante ad avviare 
la procedura incidentale di verifica dell’anomalia, risultando sia il punteggio relativo al prezzo, sia la 
somma dei punteggi relativi agli altri elementi di valutazione dell’offerta tecnica, superiori ai quattro 
quinti dei corrispondenti punti massimi previsti dal bando di gara;  

- operando la stazione appaltante, nelle more dell’aggiudicazione della presente gara, in regime di 
proroga tecnica con l’appaltatore uscente ed avendo quindi necessità di addivenire ad una rapida 
stipulazione del nuovo contratto di appalto, con nota del prot 400/05/05/2021 venivano richieste le 
giustificazioni atte a dimostrare la validità dell’offerta.  

- All’occorrenza, per le motivazioni di cui innanzi, veniva indicato come termine essenziale e 
perentorio, pena esclusione dalla gara, il giorno 20/05/2021alle ore 16,00 (quindicesimo giorno dalla 
richiesta in conformità con l’art. 97 c 5 del Dlgs 50/16) 

- La Scala Enterprise S.r.l., solo in data 21/05/2021 produceva le giustificazioni del caso. 
 

Preso atto 
- dell’intervenuta decadenza dal produrre le giustificazioni a sostegno della credibilità dell’offerta, su 

proposta del RUP, si  
 

DISPONE 
- l’esclusione della Scala Enterprise S.r.l. dalla procedura di gara, lotto 1 CIG 8551464B53; 
- La trasmissione del presente provvedimento al RUP per le dovute comunicazioni. 

 
Avverso il predetto provvedimento può essere interposto ricorso al TAR, nel termine di giorni 30 in 
conformità del codice del processo amministrativo.  
 

Il Presidente della Fondazione idis-Città della Scienza 
Prof. Riccardo Villari 

 
 
 

 
 
 

   
 
       


		2021-06-04T09:20:13+0200
	Villari Riccardo




